

### برنامه تیم ملی تا اولین دیدار انتخابی جام جهانی

تیم ملی فوتبال ایران یکشنبه با پرواز چارتر مستقیم به داس آغوز سفر خواهد کرد تا سه‌شنبه به مصاف تیم ملی فوتبال ترکمنستان برود. تیم ملی فوتبال ایران که روز پنجشنبه در تاشکند به مصاف تیم ملی فوتبال ازبکستان رفت و موفق شد با نتیجه یک بر صفر این تیم را شکست دهد، یکشنبه با پرواز چارتر به صورت مستقیم به داس آغوز شهری که در حدود ۶۰۰ کیلومتری عشق‌آباد، پایتخت ترکمنستان است، پرواز خواهد کرد تا اولین دیدار خود را در مرحله انتخابی رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه برگزار کند. دیدار تیم‌های ملی فوتبال ایران و ترکمنستان، سه‌شنبه ساعت ۱۷:۳۰ به وقت ایران و ۱۸ به وقت محلی ترکمنستان در شهر داس آغوز برگزار خواهد شد. ملی‌پوشان فوتبال ایران تنها یک جلسه در داس آغوز تمرین خواهند کرد. بازیکنان تیم ملی پس از دیدار مقابل ازبکستان، صبح دیروز (جمعه) ریکاوری کردند و تا یکشنبه در ازبکستان بسر خواهند برد و پس از آن با هواپیمایی ازبک از تاشکند به داس آغوز خواهند رفت. سیدجلال حسینی که با مشکل مالیاتی مواجه شده بود و به همین دلیل نتوانست از کشور خارج شود و تیم ملی را همراهی کند در دیدار مقابل ترکمنستان نیز در جمع ملی‌پوشان نخواهد بود. ■■■

### قهرمان المپیک با چوب به دنبال داور افتاد

علیرضای دربراه حرکات ناشایست امید نوروزی در جریان مسابقات انتخابی تیم ملی اظهار کرد: نوروزی یکی از قهرمانان پر افتخار کشتی ایران است و ما به هیچ وجه از او انتظار چنین برخوردی را نداشتیم. بدون شک کمیته انضباطی فدراسیون کشتی براساس قانون با او برخورد خواهد کرد. وی درباره موضع فدراسیون کشتی در قبال خودداری حمید سوریان از حضور در رقابت‌های انتخابی تیم ملی اظهار کرد: قهرمانانی مانند حمید سوریان برای ما و مردم قابل احترام هستند بنابراین هر تصمیمی هم که بگیرند برای ما قابل احترام است اما حضور در تیم ملی باید از راه کانال انتخابی باشد و ما براساس قانون عمل خواهیم کرد. حمید سوریان در انده ۷ مدال طلای جهان و المپیک به‌رغم اینکه در محل برگزاری رقابت‌های انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی در سالن شهید بهشتی مشهد حاضر شده بود و حتی اقدام به گرم کردن خود نیز کرد اما به یکباره و بدون اطلاع مسؤولان، سالن مسابقات را ترک کرد و حاضر نشد مقابل پایی به روی تشک مبارزه برود. همچنین در کشتی وزن ۶۶ کیلوگرم فرنگی امید نوروزی، قهرمان جهان و المپیک به مصاف مهدی زیدوند رفت که زیدوند در ابتدا با یک نمایش بهتر، ۴ بر صفر پیش افتاد. در ادامه نوروزی قصد اجرای فن سالتو را داشت که این فن را ناقص اجرا کرد و زیدوند روی پل نرفت اما نوروزی معتقد بود باید امتیاز بگیرد. با بازیبنی فیلم، داوران امتیازی به نوروزی ندادند که او دوبنده‌اش را از تن درآورد و قصد کشتی گرفتن نداشت که با اصرار عرب، رئیس هیات کشتی فارس به مسابقه برگشت اما تلاش نوروزی در ادامه فایده نداشت و در حالی که ۵ بر ۱ عقب بود در ۲۰ ثانیه آخر کشتی را رها کرد و با شکستن تابلوهای تبلیغاتی تشک را ترک کرد که این رفتار ناپسند با واکنش تماشاگران مواجه شد و او را هو کردند. در ادامه نوروزی یکی از چوب‌های تابلوی تبلیغاتی را برداشت و به سمت میز داوران و مسؤولان حمله‌ور شد که نیروهای امنیتی او را متوقف کردند. ■■■

### مسی: من و رونالدو هیچ رقابتی با هم نداریم

رقابت کریستیانو رونالدو و لیونل مسی در سال‌های اخیر باعث شده تا وقتی پای رقابت‌های باشگاهی نیز در میان نیست، خبرنگاران از مسی درباره این رقابت سوال کنند. این دو بازیکن ۷ توپ طلای فوتبال جهان را به خود اختصاص داده‌اند. لیونل مسی در گفت‌وگو با رسانه‌های آرژانتینی درباره این رقابت گفت: من و رونالدو هیچ رقابتی با هم نداریم. این چیزی است که فقط رسانه‌ها آن را اختراع کرده‌اند و به آن دامن می‌زنند. من و رونالدو تنها سعی می‌کنیم برای تیمان مفید باشیم. هیچ وقت من و او با هم رقابتی نداشتیم. لیونل مسی در نوجوانی در حالی که پیشنهاد پیوستن به آرسنال را داشت به بارسلونا پیوست و در این تیم تبدیل به بازیکن بزرگی شد که خیلی‌ها او را با مارادونا مقایسه می‌کنند. او درباره رفتن به بارسلونا گفت: سخت است بگویم که اگر به آرسنال می‌رفتم شرایطم چه می‌شد. قطعاً شرایط درسی من اگر به آرسنال می‌رفتم فرق می‌کرد و انسان متفاوتی نسبت به آنچه در اسپانیا هستم، می‌شدم ولی این را نیز باید در نظر گرفت که لیگ برتر حساسیت زیادی دارد و لیگ رقابتی تر است. از طرفی این را به خوبی می‌دانم که هر چه دارم از بارسلونا دارم.

### تیم ملی با کی‌روش در مسیر جوان تر شدن

# جایی برای پیر مردها نیست



#### ■ نقشه خوشبختی را نکونام نشان داد

شاید مهم‌ترین بازیکن تیم ملی در ۴ سال گذشته که تقریباً بدون جانشین به نظر می‌رسید و به گونه‌ای همه‌کاره و روح تیم کی‌روش به حساب می‌آمد، جواد نکونام بود. کاپیتان تیم ملی پس از جام جهانی و در خاتمه جام ملت‌های آسیا، تصمیمش را گرفت و پس از دو بازی تدارکاتی که فروردین‌ماه در خاک اتریش و سوئد برگزار شد، برای همیشه با پیراهن تیم ملی وداع کرد.

خیلی از بازیکنان تیم ملی تصور می‌کردند با توجه به رابطه بسیار صمیمی و دوستانه کی‌روش و نکونام، سرمربی پرتغالی تیم ملی مانع این کار نشود اما یکی از بازیکنان تیم ملی که هنگام بازی با سوئد در رختکن حضور داشت، می‌گوید: مارکار آقاجانیان همه بازیکنان تیم را به یک گوشه فراخواند و بدون هیچ مقدمه‌ای ناگهان گفت: بچه‌ها! جواد نکونام با بازی‌های ملی خداقطفی کرد! این‌س خبر به قدری غافلگیرکننده بود که در آن لحظه نکونام هم با چشمانی متعجب به بازیکنانی که به او زل زده بودند، نگاه می‌کرد. از سوی دیگر کی‌روش هم با استقبال از این تصمیم بزرگ در مصاحبه‌ای که با مدیر رسانه‌های تیم ملی انجام داد یک جمله

تاریخی به زبان آورد. کی‌روش مدعی شد در تمام سی و اندی ساله کی مربیگری می‌کند و کاپیتان‌های بزرگی مثل رائول و رونالدو را در تیم‌های متبوعش به همراه داشت، نکونام بهترین کاپیتان همه ادوار او بوده است. بازیکن شماره ۶ تیم ملی که هرگز فوتبال تماشاگرپسندی را حتی در اوجش ارائه نمی‌داد در طول ۴ سال گذشته تقریباً دست راست کی‌روش بود و در تمام تصمیمات، به سرمربی تیم ملی مشاوره می‌داد. با این وجود نکونام قبل از اینکه کی‌روش او را به خاطر سن زیاد محترمانه کنار بگذارد، ترجیح داد خودش در اوج، با احترام کنار برود. اما مشخص نیست بازیکنانی مثل مسعود شجاعی تصمیم‌شان چیست؟ آنها با تیم ملی هر نوع تورنمنتی را تجربه کردند و همانطور که نکونام و قبل‌تر از او محتجی جباری با خداقطفی‌شان فضا را برای جوان‌ترها باز گذاشتند، چه خوب است این بازیکنان هم به چنین سطحی از آگاهی و آینده‌نگری برسند که الان هنگام رفتن است. سن خیلی از آنها هنگام جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، بسیار بالاست و قطعاً در صورت صعود ایران به مرحله نهایی جام جهانی، کی‌روش خیلی از آنها را با خود به مسکو نمی‌برد. اصول تیم او بر دوندگی و

فساد چگونه به فوتبال ما آمد؟

### عاقبت پول بدون مدیریت

باربد بهرادر: ۲ دهه قبل، روزهایی که تازه راه ورود پول به فوتبال هموار شده بود، در یکی از روزنامه‌های ورزشی نوپا که به تازگی شروع به کار کرده بود، یکی از قدیمی‌های عالم مطبوعات یک پیش‌بینی درخشان انجام داد: فساد این فوتبال را می‌بلعد. حالا ۲۰ سال گذشته و دقیقاً این جمله عینیت پیدا کرده است. نه تنها فوتبال ما بلکه هر روز یک بعد جدید از فساد فیفا به عنوان متولی فوتبال رو می‌شود؛ ارقام بالا زد و بندهای پنهانی و فروختن هر چیزی که قابل معامله بود. فارغ از اتفاقات فیفا که قطعاً ابعاد بیچیده این پرونده روز به روز بازر می‌شود باید از مسؤولان قضایی و انتظامی سوال کرد، راهکار آنها برای پاکسازی فوتبال ایران چه بوده است؟ یکی از مشکلات بزرگ که تمام رؤسای کمیته‌های انضباطی فدراسیون فوتبال، در همه ادوار به آن اشاره داشتند، نبود مدرک به اندازه مکفی است اما آیا واقعا هیچ چیزی برای اثبات نبوده است؟ قطعاً اینچنین نیست چرا که یک بار در اواسط دهه ۸۰ با همکاری وزارت اطلاعات و نیروی انتظامی، یک پاکسازی بزرگ در حاشیه فوتبال انجام شد. بسیاری از دلال‌های بیزرزمینی را گرفتند، یکی از مجریان نه چندان معروف تلویزیون که آن زمان تازه کارش را در یکی از برنامه‌های شبکه دو آغاز کرده بود هم در این بین دستگیر شد و به‌راحتی فوتبال برای یک مدتی پاک شد اما چون نیرو و مهم‌تر از آن اراده‌ای برای حفظ این پاک‌ی وجود نداشت، پس از چند سال مجدداً فساد جان گرفت. یکی از دلایل اصلی که فوتبال ما مسیر این دست از حواشی و زد و بندها شده است به مدیریت غیرمتخصص مردانی از جنس اقتصاد می‌روند. از این رو فضا برای دلال‌ها مهیاست تا با پیشنهادات خود این مدیران را اغوا کنند. نمونه دم‌دستی‌اش که هم‌اینک پرونده‌اش جریان دارد مربوط به مدیرعامل یکی از تیم‌های لیگ یکی است. یک فرد شیاد توانسته به‌راحتی از یک مدیر دولتی چند میلیون تومان در قالب کمک‌های نامشخص بگیرد اما قطعاً صحبت از تغییر داور، نتایج و غیر دست مسائل بوده است. فدراسیون فوتبال و کمیته اخلاق و انضباطی وعده دادند، این پرونده را تا انتها پیگیری کنند. اگر یک باز به صورت درست عاقبت چنین پرونده‌هایی مشخص شود، آن وقت شاید در آینده شاهد تغییر روند باشیم اما تجربه نشان داده فشارهای بیرونی مانع از اصلاح امور می‌شود.

■ مدیران غیرمتخصص در رأس کار در تمام دهه ۶۰ و تا حدودی تا نیمه‌های دهه ۷۰ خورشیدی اثری از دلالی در فوتبال نبود چرا که اصلاً پولی جریان نداشت تا مافیاً بخواهد برای آن نقشه بکشد اما از اواسط دهه ۷۰ به این سو کم‌کم روند تغییر کرد. پول به فوتبال به صورت افسارگسیخته تزریق شد، مدیران خام و نابلد بر سر کار آمدند و نتیجه این شد که دالیسم به بدترین شکل ممکن خردنمایی کرد. البته با توجه به ممنوع بودن پرداختن به این مضللات هرگز هیچ پرونده بزرگی در رسانه‌ها افشا نشد اما فساد تا آنجا پیش رفت که نهایتاً در چند برهه نیروهای قضایی مجبور به ورود شدند. گرفتن دلال‌های بزرگ و کوچک در این راستا بود اما نکته عجیب و باور نکردنی آنجاست که پس از این دستگیری‌ها و گذشت زمان هم‌اکنون اکثر این دلال‌ها به صورت مخفیانه یا نیمه مخفیانه در حال فعالیت و ارتزاق از راه فوتبال هستند. وظیفه رسانه افشاکاری در این باره است اما اگر مدرک و سند می‌خواهد باید جریان دیگری که مختص این امور است را به کار بگیریم؛ همانطور که برای افشای ۱۳ سال فساد تیم‌های ایتالیایی از جمله یووه، پلیس و دادستان ایتالیا سال‌ها مکالمات یکی از مدیران معروف فوتبال این کشور را شنود کردند. کالجو پولی را گازتا دلو اسپورت و دیگر رسانه‌های ایتالیایی کشف نکردند، این کار پلیس هر کشور است. از این رو لازم است بخشی از پلیس و قوه قضائیه ایران، حواسش را به صورت جدی و تمام وقت معطوف به این قسمت کنند البته یکی دیگر از مشکلات بزرگ که باعث پدید آمدن فساد آن هم در این سطح شده است، دولتی بودن فوتبال ماست. پولی که از جیب دولت هزینه شود بدون دلسوزی خرج می‌شود اما در فوتبال خصوصی، صاحبان پول با وسواس موجودی‌شان را هزینه می‌کنند. از این رو مادامی که فوتبال ما به این صورت و تمام دولتی اداره می‌شود، نمی‌شود شاهد اصلاح ساختار به صورت ایده‌آل بود.

#### ■ کیوسک



#### موندودپورتیوو اذیت بار سا



#### سان هیجانان بیل ۲



#### آاس کیلور بهترین بازیکن زمین



#### تقابل تیم ملی والیبال ایران و روسیه در کازان

### به دنبال اولین برد



به‌عنوان بهترین بازیکن والیبال جهان شناخته می‌شود مدتی است به دلیل ناراحتی قلبی تحت درمان قرار گرفته و در لیگ جهانی ۲۰۱۵ به میدان نرفته است. غیبت او در کنار آلبا لیکوف موجب شد روسیه در ۴ بازی نخست خود نمایش قابل‌قبولی نداشته باشد. آنها در حالی که با ترکیبی از بازیکنان جوان‌تر خود برابر آمریکا و لهستان به میدان رفتند تنها موفق شدند یک امتیاز از ۴ بازی اول خود

اسپریدینوف، آندری اشچه، الکساندر آبروسیموف، ایگور پولودینسکی، الکساندر مارکین، آرتم اسمولیا، سرگی آنتیخین و الکسی اوموچی بازیکنان اصلی روسیه را در لیگ جهانی ۲۰۱۳ تشکیل می‌دهند. روسیه در بازی‌های قبلی نشان داده تمرکز بالایی در دفاع و اسپیک دارد. آنها در بازی با آمریکا نشان دادند که در توپگیری هم نمایش قابل‌قبولی دارند و می‌توانند از توپ‌های برگشتی به بهترین شکل استفاده کنند. ۴مدال طلای المپیک، ۳ نقره و ۳ برنز، آنها را در کلکسیون پرافتخارترین تیم‌های جهان قرار داده است. روسیه همچنین با ۶ قهرمانی، ۳ نایب قهرمانی و ۳ مدال برنز در رقابت‌های قهرمانی جهان، نشان داده همواره یکی از تیم‌های پر قدرت در این عرصه است. آنها در ۱۵ دوره لیگ جهانی والیبال روی سسکو رفتند و در ۳ دوره این رقابت‌ها قهرمان شدند. این در حالی است که تمام افتخارات تیم والیبال ایران در سطح جهان به کسب عنوان چهارمی در لیگ جهانی ۲۰۱۴ و عنوان ششمی مسابقه‌های قهرمانی جهان در همین سال خلاصه می‌شود. قضاوت دیدارهای والیبال ایران و روسیه بر عهده گوران گرادینسکی در صربستان و تاراس الیکوی از کناداست. نوشیواکی از ژاپن نیز به‌عنوان ناظر، عملکرد دو تیم را زیر نظر خواهد داشت.